

Kurucu Meclis çalışmalarına ara verilmesi hakkında

(Resmî Gazete ile ilân : 8 . 9 . 1961 - Sayı : 10901)

Karar No.
73

157 sayılı Kanun gereğince kurulduğu günden beri kendisine tevdi olunan bütün vazifeleri geceli gündüzlü çalışmak suretiyle feragat ve vatanseverlik duygularıyla yerine getirmiş bulunan Kurucu Meclis üyelerinin, meydana getirdikleri eserin siyasi, hukuki ve sosyal vasat içinde işleyişini yakinen takibetmek, millî ve tarihî gaye olan Türkiye Büyük Millet Meclisini meydana getirecek olan seçimlerde uhdelere düşen vazifeleri de lâıkiyle yerine getirebilmelerini mümkün kılmak üzere Kurucu Meclis çalışmalarına yeni Türkiye Büyük Millet Meclisinin toplanacağı tarihe kadar ara verilmesine Kurucu Meclisin 4 Eylül 1961 tarihli Birleşik Toplantısında oybirliğiyle karar verilmiştir.

4 Eylül 1961

Başbakanlığa yazılan tezkerenin tarih ve numarası : 4 . 9 . 1961 4/23
Kurucu Meclis Tutanak Dergisi : Cilt Sayfa
2 355,357

Maliye eski Bakanı ve Temsilciler Meclisi Üyesi Ekrem Alican hakkında Meclis Soruşturması açılmasına mahal olmadığına dair

(Resmî Gazete ile ilân : 13 . 9 . 1961 - Sayı : 10905)

Karar No.
74

Maliye eski Bakanı ve Temsilciler Meclisi Üyesi Ekrem Alican hakkında, görevinden doğan bir işten dolayı Meclis Soruşturması açılmasına mahal olmadığına dair Temsilciler Meclisi Adalet Komisyonunca hazırlanan aşağıdaki rapor Temsilciler Meclisi Genel Kurulunun 31 . 8 . 1961 ve Türkiye Cumhuriyeti Millî Birlik Komitesinin 7 . 9 . 1961 tarihli toplantılarında kabul edilmiştir.

7 Eylül 1961

Yüksek Başkanlığa

Maliye eski Bakanı ve Temsilciler Meclisi Üyesi Ekrem Alican'ın görevinden doğan bir işten dolayı Meclis Soruşturması açılması gerekip gerekmediği hakkında T. C. Milli Birlik Komitesi Sekreterliğinin tezkeresi ve buna ilişik dosya komisyonumuza havale edilmiş olmakla tetkik ve müzakere edildi :

Bakanlıkların yerine getirmek ve yürütmekle ödevli oldukları görevlerinden doğan siyasi, cezai ve hukuki sorumluluğu çoğu zaman kesin olarak yekdiğerinden ayırmak güçtür. Cezai ve hukuki sorumluluğun siyasi sorumlulukla ilgisi cezai ve hukuki sorumluluğun siyasi sorumluluğun devamı olup olmadığının bilinmesi, sorumluluğun tesbitinde önem taşır. Suç iddia edilen tarihte yürürlükte bulunan 1 sayılı Kanununun 19 ncu maddesi Bakanların, kendi yetkisi içindeki işlerin yürütümünden ve maiyetinin bu alandaki fiil ve işlemlerinden sorumlu olduğunu esas olarak tesbit etmiştir.

Bakanların işlerinin yürütümünde hangi işlerinden ve ne zaman sorumlu olacağına dair teferuatı tesbit eden hükümlerden kaçınılmıştır. Esas kanun geniş siyasi takdir yetkisini bu suretle tanımıştır.

İddia şudur : Ekrem Alican Maliye Bakanı bulunduğu sırada, eski Maliye Bakanı Hasan Polatkan'ın; sorumluluğuna ait bir zarfın üzerindeki meşruhattan istisna edildiğine göre bu zarf, Ekrem Alican'a, mazrufu ile birlikte verilmiş ve fakat işleme konmamıştır. Bakanın her hangi bir memur gibi bu işi ne müddet içinde tetkik ve bir işleme tâbi tutması tesbit edilmediğine, tetkik ve gereğini yapması için bir mehil de verilmediğine, zarf içindeki bu evrakı masası üzerinde bulmasıyla, okunmuş, tetkik etmiş, gereğini yapmamış diye bir itham ve iddianın hukuki sayılmıyacağı aşikârdır. Kaldı ki, kastı veya ihmali gösterir hiçbir delil ve emare de mevcut değildir. Dosya gizlenmemiş, imha edilmemiş, değiştirilmemiş, olduğu gibi kalmıştır. Dosyanın Bakana tevdiî zamanı da bilinmemektedir. Bu zaman bilinse dahi, muayyen bir müddetle tetkik ve gereğini yapmada Bakan bağhyan hiçbir hüküm yoktur. Bakanın görevinde siyasi ve içtimai zaruretlere göre bir takdir hakkına sahibolması Devlet hayatının icabıdır. İddianın şekline ve yukarıda izah edilen sebeplerden dolayı eski Maliye Bakanı Ekrem Alican hakkında Meclis Soruşturması açılmasına mahâl olmadığına ittifakla karar verildi.

Başbakanlığa yazılan tezkerenin tarih ve numarası

: 11 . 9 . 1961 3/144

Temsilciler Meclisi Tutanak Dergisi

: Cilt Sayfa
7 38,99:108

[Birleşim : 107 — 87 Sıra Sayılı basmayazı Temsilciler Meclisi 107 nci Birleşim Tutanak dergisine bağlıdır.]